
 

 

 

 

 

 

 

ＰＴＡ会員様 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より PTA 活動にご協力賜り誠にありが

とうございます。 

緊急事態宣言は解除されたものの北九州市では未だ新型コロナウィルスの収

束が見えず、不安な日々を送られているものと思われます。 

そのような状況の中、先生方は子どもたちの学ぶ機会を守るため、様々な準

備や作業を行なってくださっています。 

児童への感染防止の指導は勿論のこと、早朝より登校時の健康チェック、下

校後の消毒等、校内での作業は多岐に渡り、校外の見守りまでは時間を取りに

くい状態となっています。 

皆様ご存知の通り黒崎中央小学校の校区は交通量が多く、交通事故の危険と

背中合わせです。またさらに最近は不審者の情報もあり、校外における子ども

達の安全には一層気をつけなければいけない状況でもあります。 

黒崎中央小学校 PTAでは、登校中の交通指導を全家庭にお願いしているとこ

ろでありますが、上記の様な状況に鑑み、今回、下校時においても見守りもお

願いしたいと存じます。 

ご自宅付近での見守りで構いません。できる範囲で結構ですので、子どもた

ちの通学の様子を見守っていただけますようにご協力をお願い申し上げます。 

 

黒崎中央小学校ＰＴＡ 

会長 上野 将之 

 

作成者：北九州市立黒崎中央小学校ＰＴＡ 

 

6 月 7日 いっせいメール保護者宛お知らせ文 

【ＰＴＡ連絡】 下校中の子どもの見守りについて 


